UBND THỊ XÃ HOÀI NHƠN
BAN CHỈ HUY PCTT - TKCN

 VÀ PHÒNG THỦ DÂN SỰ

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 13 /BCH-PCTT
V/v ứng phó với bão gần biển Đông

   Hoài Nhơn, ngày 03 tháng 9 năm 2024

Kính gửi:
 - UBND các xã, phường;

- Ban Quản lý Cảng cá và Dịch vụ đô thị thị xã;
- Đồn Biên phòng Tam Quan Nam;
- Trạm Thủy sản liên huyện (tại Hoài Nhơn).

Theo bản tin của Đài Khí tượng và Thủy văn Bình Định, hồi 13 giờ ngày
02/9/2024, cơn bão có tên quốc tế là YAGI đang hoạt động ở vùng biển phía Đông
đảo Lu-Dông (Philippin), vị trí trí tâm bão vào khoảng 16,1 độ Vĩ Bắc; 122,5 độ
Kinh Đông, sức gió mạnh nhất vùng gần tâm bão mạnh cấp 8, giật cấp 11. Dự báo
trong 24 giờ tới, bão di chuyển theo hướng Tây Tây Bắc, tốc độ khoảng 20 km/h.

Thực hiện Công điện số 2951/CĐ-SNN ngày 02/9/2024 của Sở Nông nghiệp
và PTNT Bình Định về việc ứng phó với bão gần biển Đông, (Công điện kèm theo)
Ban Chỉ huy PCTT-TKCN và PTDS thị xã đề nghị UBND các xã, phường và các
đơn vị liên quan triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Theo dõi chặt chẽ diễn biến của bão; quản lý chặt chẽ các phương tiện ra
khơi; tổ chức kiểm đếm, thông báo cho chủ các phương tiện, thuyền trưởng các tàu,
thuyền đang hoạt động trên biển biết vị trí, hướng di chuyển và diễn biến của bão
để chủ động phòng tránh, thoát ra hoặc không di chuyển vào khu vực nguy hiểm.
Vùng nguy hiểm trong 24 giờ tới: Phía Bắc vĩ tuyến 15,5; phía Đông kinh tuyến
119,0 (vùng nguy hiểm được điều chỉnh trong các bản tin dự báo).

2. Sẵn sàng lực lượng, phương tiện để triển khai công tác cứu hộ, cứu nạn
khi có tình huống.

3. UBND các xã, phường, các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức trực ban
nghiêm túc 24/24, thường xuyên báo cáo tình hình về Thường trực BCH PCTT-
TKCN và PTDS thị xã biết, chỉ đạo./.

  Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở Nông nghiệp và PTNT;
- Chi cục Thủy lợi Bình Định;
- TT. Thị uỷ (B/c);
- TT. HĐND thị xã;
- TT. UBMTTQVN thị xã;
- CT, các PCT UBND thị xã;
- Các Ban xây dựng Đảng, Văn phòng Thị uỷ;
- Các cơ quan, đơn vị đóng trên địa bàn thị xã;
- Các Lực lượng vũ trang trên địa bàn thị xã;
- Thành viên BCH PCTT và TKCN thị xã;
- Lưu VT.

KT. TRƯỞNG BAN
PHÓ TRƯỞNG BAN

TRƯỞNG PHÒNG KINH TẾ
Trương Nam Phong

		2024-09-03T07:49:50+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-09-03T15:07:05+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Phòng Kinh tế<phongkt@hoainhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!